Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 1 им. Н.И.Кондратенко

П Р И К А З

от «01» сентября 2016 г. №454

ст-ца Кущёвская

О работе групп казачьей направленности
МАОУ СОШ №1 им. Н.И.Кондратенко

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г №273-ФЗ
«Об образовании в РФ», приказами МОН РФ от 6 октября 2009 г №373 «Об
утверждении и введении в действие федерального государственного образо­
вательного стандарта начального общего образования», от 17 декабря 2010
№1897 «Об утверждении федерального государственного стандарта основно­
го общего образования», от 17 мая 2012 г № 413 «Об утверждении федераль­
ного государственного стандарта среднего общего образования», от 14 июня
2013 г №464 «Об утверждении Порядка организации и осуществления обра­
зовательной деятельности по образовательным программам среднего про­
фессионального образования», от 29 августа 2013 г №1008 «Об утверждении
Порядка организации и осуществления деятельности по дополнительным
общеобразовательным программам», Постановлением законодательного соб­
рания Краснодарского края от 23 марта 2011 г №2493-П «Об утверждении
концепции государственной политики Краснодарского края в отношении ку­
банского казачества», приказом министерства образования, науки и моло­
дёжной политики Краснодарского края, департамента по делам казачества и
военным вопросам Краснодарского края № 4177/76 от 01.09.2016 г. «Об ут­
верждении Положения о классах и группах казачьей направленности в обра­
зовательных учреждениях Краснодарского края» приказываю:

1. Утвердить программу духовно -  нравственного воспитания в груп­
пах казачьей направленности «Казачий круг» 1 - 4  класс (Приложение № 1).

2. Утвердить программу духовно -  нравственного воспитания и социа­
лизации обучающихся в группах казачьей направленности «Казачий круг» 5
-  9 класс (Приложение № 2).

3. Утвердить Положение о группах казачьей направленности в новой
редакции (Приложение № 3).

4. Утвердить план работы школы по приобщению к культуре и тради­
циям кубанского казачества (Приложение № 4).

5. Открыть на базе первых классов МАОУ СОШ №1 им. Н.И. Кондра­
тенко группы казачьей направленности в составе всего класса с 1 сентября

6. Продолжить работу групп казачьей направленности на базе 3 «А»,
3»Б», 5 «А», 5 «Б» классов в составе всего класса.

6. Назначить наставником групп казачьей направленности МАОУ
СОШ № 1 Им. Н.И.Кондратенко учителя кубановедения Шерстневу Г.А.

8. Назначить ответственными за организацию работы групп казачьей
направленности классных руководителей 1 «А» класса -  Мартиросян С.Ш., 1
«Б» класса -Заборовскую И.А., 1 «В» класса - Лапшину Е.В., 1 «Г» класса -
Давиденко Н.Н., 3 «А» класса - Зинченко Т.Н., 3 «Б» класса - Черноухову
М.В., 5 «А» класса -  Федосеенко О.В., 5 «Б» класса - Ткачеву Н.Е.

9. Контроль за исполнением данного приказа возложить на зам. дирек­
тора по ВР Носачеву Н.В,

2016 г.

Директор МАОУ СОЩ №1
Им. Н.И.Кондратенко

И.И.Карякина

С приказом ознакомлены и согласны:

Шерстнева Г.А.

Мартиросян С.Ш.

Заборовская И. А

Лапшина Е.В.,

Давиденко Н.Н. ОШ/6.

Ткачева Н.Е. л у  п о

Федосеенко О.В

Носачева Н.В ^  ^